



Копія

ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

вул. Зигіна, 1, м. Полтава, 36000, тел. (0532) 61 04 21
E-mail: inbox@pl.arbitr.gov.ua, <https://pl.arbitr.gov.ua/sud5018/>
Код ЄДРПОУ 03500004

ПОСТАНОВА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури

22.09.21

Справа № 917/2044/20

**за заявою Головного управління ДПС у Полтавській області
до товариства з обмеженою відповідальністю "Браксіс-Полтава"
про визнання банкрутом**

Суддя Іванко Л.А.

Секретар судового засідання Ісенко М.В.

Представники учасників провадження: згідно протоколу судового засідання
В судовому засіданні постановлено вступну та резолютивну частини даної постанови відповідно до ст. 233 Господарського процесуального кодексу України. Зважаючи на те, що постанова у справі про банкрутство, в якій вирішуються питання по суті, фактично є рішенням суду, повний текст постанови суду буде виготовлено протягом 10 днів з дня проголошення вступної і резолютивної частин постанови.

Розглядається справа про банкрутство товариства з обмеженою відповідальністю "Браксіс-Полтава" (далі - ТОВ "Браксіс-Полтава" - боржник).

Учасники справи належним чином повідомлені про час, дату та місце проведення судового засідання, що підтверджується наявними в матеріалах справи:

- повідомленнями про вручення рекомендованого поштового відправлення - ухвали суду від 06.09.2021;
- копією ухвали суду від 06.09.2021р. з конвертом та поштовим повідомленням, яка повернута підприємством зв'язку до господарського суду з посиланням на відсутність адресата.

Також, ухвала господарського суду Полтавської області від 06.09.2021р. по даній справі розміщена в Єдиному Державному реєстрі судових рішень (www.reyestr.court.gov.ua). Відповідно до Закону України "Про доступ до судових рішень" судові рішення, внесені до Реєстру, є відкритими для безоплатного цілодобового доступу на офіційному веб-порталі судової влади України. Загальний доступ до судових рішень на офіційному веб-порталі судової влади України забезпечується з дотриманням вимог статті 7 цього Закону. Для реалізації права доступу до судових рішень, внесених до Реєстру, користувачу надаються можливості пошуку, перегляду, копіювання та



роздрукування судових рішень або їхніх частин. Отже, учасники у справі про банкрутство, в т.ч. і боржник, були обізнані про дату, час та місце проведення судового засідання по даній справі.

Відповідно до ч. 1 ст. 58 Кодексу України з процедур банкрутства неявка в судове засідання осіб, які були належним чином повідомлені про час і місце такого засідання, не перешкоджає провадженню у справі.

Дослідивши матеріали справи, заслухавши в судовому засіданні представника кредитора, суд встановив:

Головне управління Державної податкової служби у Полтавській області (далі - ГУ ДПС у Полтавській області) звернулось до господарського суду Полтавської області з заявою (вх. №2232/20 від 30.12.2020 р.) про відкриття провадження у справі про банкрутство товариства з обмеженою відповідальністю "Браксіс-Полтава" з підстав неплатоспроможності.

Зазначена заява вмотивована наявністю у боржника податкового боргу.

Ухвалою господарського суду Полтавської області від 15.01.2021 року вищевказану заяву Головного управління ДПС у Полтавській області про відкриття провадження у справі про банкрутство ТОВ "Браксіс-Полтава" прийнято судом до розгляду, призначено підготовче засідання у справі на 02.02.2021 року.

Ухвалою господарського суду від 02.02.2021 року відкрито провадження у справі про банкрутство товариства з обмеженою відповідальністю "Браксіс-Полтава" (36008, м.Полтава, вул.Автобазівська, 2/9, ідент. код 38610351).

Визнано кредиторські вимоги Головного управління Державної податкової служби у Полтавській області (м. Полтава, вул. Європейська, 4, код ЄДРПОУ 43142831) у розмірі 43688,90 грн. основного боргу.

Введено мораторій на задоволення вимог кредиторів боржника - товариства з обмеженою відповідальністю "Браксіс-Полтава".

Введено процедуру розпорядження майном боржника - товариства з обмеженою відповідальністю "Браксіс-Полтава".

Розпорядником майна товариства з обмеженою відповідальністю "Браксіс-Полтава" призначено арбітражного керуючого Рибкіну Наталію Василівну (свідectво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 1938 від 28.12.2019р.) з наданням їй повноважень відповідно до положень Кодексу України з процедур банкрутства.

З метою виявлення усіх кредиторів та осіб, які виявили бажання взяти участь у санації боржника постановлено здійснити офіційне оприлюднення повідомлення про відкриття провадження у справі про банкрутство товариства з обмеженою відповідальністю "Браксіс-Полтава" (36008, м.Полтава, вул.Автобазівська, 2/9, ідент. код 38610351).

Зобов'язано розпорядника майна подати до господарського суду відомості про результати розгляду вимог кредиторів.

Зобов'язано розпорядника майна скласти та подати на затвердження господарського суду реєстр вимог кредиторів.

Розгляд справи в попередньому засіданні призначено на 13.04.2021 року.



З матеріалів справи вбачається, що повідомлення про відкриття провадження у справі про банкрутство товариства з обмеженою відповідальністю "Браксіс-Полтава" оприлюднено 02.02.2021 року.

В межах строку, встановленого ч.1 ст.45 Кодексу України з процедур банкрутства заяв від кредиторів не надійшло.

29.03.2021 року Головне управління ДПС у Полтавській області звернулось до суду з заявою (вх.№ 3394), в якій заявило клопотання:

- замінити кредитора у справі ГУ ДПС у Полтавській області (код ЄДРПОУ 43142831) на ГУ ДПС у Полтавській області (код ЄДРПОУ ВП 44057192);
- визнати кредиторські вимоги Головного управління ДПС у Полтавській області до ТОВ "Браксіс-Полтава" та включити до реєстру вимог кредиторів у загальному розмірі 4217399,82 грн., з яких: штрафні санкції – 2686998,77 грн., пеня – 23718,19 грн. та 21020,00 грн. судовий збір, сплачений за подання заяви про відкриття провадження у справі про банкрутство та 1481122,86 грн. – пеня, 4540,00 – судовий збір.

08.04.2021 року від розпорядника майна ТОВ "Браксіс-Полтава" надійшов звіт про результати розгляду вимог кредитора ГУ ДПС у Полтавській області, в якому арбітражний керуючий повідомляє про їх визнання в повному обсязі.

Ухвалою господарського суду від 13.04.2021 року заяву Головного управління ДПС у Полтавській області (вх.№3394 від 29.03.2021р.) задоволено.

Ухвалено замінити кредитора у справі №917/2044/20 про банкрутство ТОВ "Браксіс-Полтава" - Головне управління Державної податкової служби у Полтавській області (код ЄДРПОУ 43142831) на Головне управління ДПС у Полтавській області (код ЄДРПОУ ВП 44057192).

Визнано грошові вимоги Головного управління ДПС у Полтавській області (код ЄДРПОУ ВП 44057192) до боржника по пені та штрафним санкціям в розмірі 4191839,82 грн., та 25560,00 грн. витрат зі сплати судового збору.

Зобов'язано розпорядника майна внести визнані судом грошові вимоги до реєстру вимог кредиторів боржника в порядку черговості, встановленої Кодексом України з процедур банкрутства.

Зобов'язано розпорядника майна провести збори кредиторів з дотриманням приписів ст.48 Кодексу. Докази проведення надати суду.

Призначено підсумкове засідання господарського суду, на якому буде постановлено ухвалу про санацію боржника чи постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури, чи ухвалу про закриття провадження у справі про банкрутство, чи ухвалу про продовження строку процедури розпорядження майном та відкладення підсумкового засідання суду, на 20.07.2021 року.

15.07.2021 року розпорядник майна ТОВ "Браксіс-Полтава" на виконання рішення зборів комітету кредиторів звернулась до суду з клопотанням (вх.№ 7792), в якому просить:

- закінчити процедуру розпорядження майном ТОВ "Браксіс-Полтава";
- визнати ТОВ "Браксіс-Полтава" банкрутом та відкрити ліквідаційну